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Drodzy młodzi przyjaciele!
    Mniej niż za trzy tygodnie Madryt i inne diecezje Hiszpanii podczas Światowych Dni
Młodzieży otworzą drzwi swoich domów dla młodych całego świata. Jest to właściwa pora na
dokonanie krótkiego podsumowania swoich wysiłków i przygotowania na wydarzenie, które w
pewnym stopniu dotyczy każdego młodego katolika naszej diecezji i całej Białorusi.  W naszym
Grodzieńskim Kościele Młodych ostatnie miesiące były czasem intensywnego duchowego
przygotowania do udziału w Dniach Młodzieży w Hiszpanii. Na stronach gazety "Słowo Życia"
od października 2010 r. regularnie opisywaliśmy etapy przygotowania do Światowego
Spotkania Młodzieży w Madrycie. Wyrazem aktywnego przygotowania młodych ludzi  w naszej
diecezji były czuwania papieskie, które odbyły się 2 kwietnia w kościołach diecezji, a także
udział w beatyfikacji Jana Pawła II w Rzymie, na którą niektórzy dotarli autostopem. Młodzież
pamiętała, że bł. Jan Paweł II będzie głównym Patronem Światowych Dni Młodzieży w
Hiszpanii.       
†
     
Dobrą odskocznią przed Hiszpanią dla wszystkich młodych ludzi diecezji stały się majowe
Diecezjalne Dni Młodzieży w Woronowie. Ich hasłem były słowa: "Zbudowani na Chrystusie,
mocni w wierze". Tematy prezentacji życia Świętych ściśle nawiązywały do Światowego
Spotkania Młodych w Madrycie. Oprócz tego w parafiach odbywały się spotkania związane ze
Światowymi Dniami Młodzieży, podczas których młodzież dawała swoje świadectwa wiary,
uczestniczyła w katechezach. To wszystko miało pomóc w odnalezieniu odpowiedzi na pytania:
dlaczego wybieram się na Światowe Dni Młodzieży? Czego od nich oczekuję?
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     Ostatnie dni przygotowania są zawsze napięte i wymagają większej uwagi. Kłopoty
związane ze zdobyciem środków na wyjazd, uzyskaniem stosownych dokumentów,
zamówieniem wygodnych autokarów, ułożeniem ciekawej trasy przejazdu mogą przyczynić się
do tego, że zapomnimy o głównym celu wyjazdu i udziału w Światowych Dniach Młodzieży.   
Dzisiaj wyjazdy turystyczne są modne. Firmy proponują szeroki wachlarz ofert. Myślę, że wśród
nich każdy z Was chciałby wybrać taką, która spełniałaby takie kryteria jak taniość,
atrakcyjność, rozrywkowość itd..  
     Kochani Młodzi Przyjaciele, wybierający się do Madrytu! Pozwólcie przypomnieć Wam, że
Kościół, parafia, grupa apostolska nie są firmami turystycznymi, które mają zapewnić tanie,
atrakcyjne i rozrywkowe wakacje.   
    KOŚCIÓŁ. Na Światowy Dzień Młodzieży w Madrycie papież Benedykt XVI nieprzypadkowo
wybrał na hasło spotkania słowa św. Pawła Apostoła: "Zbudowani i zakorzenieni na Chrystusie,
mocni w wierze" (Kol 2,7). Św. Paweł Apostoł poświęcił dużo uwagi nauce Kościoła jako
żywego i mistycznego Ciała Chrystusa. Rozważając nad słowami św. Pawła, doszedłem do
wniosku, jak ważne są te słowa dla człowieka, żyjącego w dobie techniki i Internetu. Najnowsze
wynalazki i najlepsza komunikacja nie mogą zastąpić człowiekowi jego ludzkości i
chrześcijaństwa. Nie ma mnie bez Chrystusa, nie ma mnie bez Jego Kościoła. W Kościele
Chrystusowym mamy niepowtarzalną szansę bycia sobą i kimś wielkim w świetle życia osoby
Chrystusa. Kościół jest wspólnotą braci i sióstr, którzy stanowią jedno mistyczne Ciało
Chrystusa Zmartwychwstałego. 
     DARMOWOŚĆ. Tanim kosztem nie da się zdobyć godności dziecka Bożego; o nią należy
zawsze walczyć. Dzisiaj tę walkę można nazwać walką o wolność dzieci Bożych. Dokładnie 20
lat temu, w 1991 r., bł. Jan Paweł II skierował do przybyłej na Światowe Dni Młodych w
Częstochowie młodzieży z Białorusi aktualne także w naszych czasach słowa: "Droga
Młodzieży z Białorusi! Niechaj Duch Święty towarzyszy Wam w przejściu z niewoli grzechu do
wolności dzieci Bożych!" Otrzymujemy łaskę Bożą za darmo, lecz ona wydaje owoce dopiero
po trudnej walce i zwycięstwie nad każdym grzechem. Ta walka wiele nas kosztuje. 
     ATRAKCYJNOŚĆ. Trwać w Kościele - to znaczy trwać nieprzerwanie w nauce Chrystusa.
Jeżeli byśmy zapytali zgromadzoną w kościele młodzież: "Czy Ewangelia jest dzisiaj atrakcyjną
nowiną dla współczesnego człowieka?", usłyszelibyśmy różne odpowiedzi. Na pewno niektórzy
by powiedzieli, że Ewangelia jest zbyt trudna bądź jej przekaz nie jest właściwy. Jednak
atrakcyjność nauki Chrystusowej - to nie mrzonka o łatwym szczęściu, które ofiaruje Chrystus.
Atrakcyjność jest nieustanną fascynacją życiem Chrystusa, Jego słowami i uczynkami, które
pobudzają nas do Jego naśladowania. Atrakcyjność polega również na zachowaniu jedności z
braćmi i siostrami, którzy jednakowo naśladują Chrystusa. 
     ROZRYWKOWOŚĆ. Jedną z ważnych cech wspólnoty młodych ludzi jest rozrywkowość,
określana słowami super, ekstra, wesoło. Podczas hucznych zabaw czasami mówimy, że
pewne towarzystwo było dla nas nudne i monotonne. Nieraz istnieje pokusa przenieść to na
życie Kościoła; wtedy mówimy, że nic nowego już się nie dowiem, wszystko jest to samo, tylko
zmieniają się ludzie. To prawda, że w takiej wspólnocie istnieje niebezpieczeństwo nudy. Warto
jednak zastanowić się i postawić sobie pytanie: czy nie znudziłem się moją wiarą? Przyczyną
znudzenia jest brak podsycania swego duchowego kontaktu z Chrystusem na modlitwie i
podczas cichej przed Nim adoracji. Rozrywkowość ducha chrześcijanina znajduje swój pełny
wymiar w odkrywaniu radości z przebywania przed Bogiem na modlitwie. Bez tej głębokiej
wewnętrznej radości wesołość pozostaje cechą ludzi powierzchownych. Czyżby takimi chcemy
być? 
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     Kochana Młodzieży – uczestnicy XXVI Światowych Dni Młodzieży w Hiszpanii oraz wszyscy,
którzy będziecie łączyć się z nami duchowo w Madrycie! Życzę Wam, abyście odkrywali
wartość tych ważnych cech udziału w życiu wspólnoty Kościoła. Chrystus w Swoim Kościele
proponuje nam darmowe, atrakcyjne i rozrywkowe oferty - inne niż może zaoferować świat.
Skorzystajcie z nich podczas Światowych Dni Młodzieży w Hiszpanii.  
     26 lipca o 19.00 zapraszamy wszystkich uczestników wyjazdu do Madrytu do kościoła
Pobrygidzkiego w Grodnie na Mszę św. z grupą grodzieńską w intencji szczęśliwego
podróżowania i owocnego udziału w ŚDM w Madrycie. Wyjazd młodzieży z diecezji
grodzieńskiej jest zaplanowany na 7 sierpnia po Mszy św., która będzie celebrowana o 14.00 w
kościele katedralnym w Grodnie. 

  Pytania związane z wyjazdem należy kierować do ks. Antoniego Gremzy
 (tel. kom. +375 296 324 373) lub do osób w swoich parafiach odpowiedzialnych za wyjazd. 
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